
Copia

COMUNE DI JESI
Provincia di Ancona

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero:   126          Data:     15/10/2012

OGGETTO:  MODIFICA  ''REGOLAMENTO  IN  MATERIA  DI  FUNZIONAMENTO  DELL'ISOLA 
PEDONALE DI CORSO MATTEOTTI'' DI CUI ALLA DELIBERA C.C. N. 54 DEL 20.03.2012

Il  giorno  15 Ottobre 2012,  alle  ore  15:05,  nella  Sala  del  Consiglio,  in  Jesi,  si  è  riunito il  Consiglio  Comunale,  
convocato nelle forme e nei termini di legge.

Eseguito l’appello nominale risultano presenti:
NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
BACCI MASSIMO S OLIVI DANIELE S
CATANI GIANCARLO S PUNZO ALFREDO S
CINGOLANI PAOLO S ROSSETTI FRANCESCO S
D'ONOFRIO MARCO S ROSSETTI GIORGIO S
FILONZI NICOLA S SANTINELLI CESARE S
GAROFOLI MARIA CHIARA S SPACCIA ROSSANO S
GIAMPAOLETTI MARCO S TESEI GRAZIANO S
GIANANGELI MASSIMO S TORRI ANDREA S
GULLACE GIUSEPPE S VANNONI NICOLA S
LENTI PAOLA S
MAGAGNINI MAURO S
MANCIA MARIA TERESA S
MANCINELLI STEFANIA S
MARASCA MATTEO S
MASSACCESI DANIELE S

MELAPPIONI AUGUSTO N
Presenti n. 24 Assenti n. 1

Sono  inoltre  presenti  i  seguenti  assessori:  BUTINI  LUCA,  GAROFOLI  SERGIO,  NAPOLITANO  CINZIA, 
TRAVERSI BARBARA, COLTORTI UGO
Il consigliere straniero aggiunto BHUYAN MD FARUK HOSSAIN risulta Presente S/N (N)
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE CAPOBIANCO ROBERTO.
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il PRESIDENTE  MASSACCESI DANIELE 
assume la presidenza.
Scrutatori: / .

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

IRIDE Doc.ID 1321441 C.C. n. 126 del 15/10/2012



OGGETTO:  MODIFICA  “REGOLAMENTO  IN  MATERIA  DI  FUNZIONAMENTO 
DELL’ISOLA PEDONALE DI CORSO MATTEOTTI” DI CUI ALLA DELIBERA C.C. N. 54 
DEL 20.03.2012

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il  documento  istruttorio,  riportato  in  calce  alla  seguente  deliberazione,  predisposto  dal 
SERVIZIO  OO.PP.  da  cui  risulta  la  necessità  di  modificare  il  Regolamento  in  materia  di 
funzionamento  dell’isola  pedonale  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  54  del 
20.03.2012;

RITENUTO per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi, 
deliberare in merito;

RITENUTO che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art.  107 - comma 1 e 2 - del 
D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267,  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  ed  obiettivi  e 
precisamente modificare il Regolamento in materia di funzionamento dell’isola pedonale approvato 
con Delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 20.03.2012 e che al competente SERVIZIO OO.PP. 
ai  sensi  dell'art.  107  -  comma  1  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  sono  attribuite  le  conseguenti 
procedure esecutive e gestionali;

VISTO l'art. 42 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il PARERE FAVOREVOLE del RESPONSABILE del SERVIZIO OO.PP., per la regolarità 
tecnica espresso sulla  proposta  della  presente deliberazione  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed inserito all'originale del presente atto;

VISTO il parere della competente Commissione Consiliare espresso in data 11.10.2012;

UDITA la discussione come da trascrizione integrale da nastro magnetico che si allega agli atti  
perché ne formi parte integrante, documentale e probatoria;

CON VOTAZIONE, resa nei modi e forme di Legge che ha fornito il seguente risultato, come 
accertato Segretario Generale e proclamato dal Presidente:

PRESENTI N.24
VOTANTI N.24
ASTENUTI N.00
FAVOREVOLI N.24
CONTRARI N.00

D E L I B E R A

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto che si intende qui 
richiamata;



2) di  modificare  la  perimetrazione  dell’isola  pedonale/ZTL di  Corso  Matteotti  e  Piazza  della 
Repubblica di cui alle Delibere di Consiglio Comunale n. 53 del 04.04.2011, 80 del 02.05.2011, 
modificando di conseguenza l’art. 2 del “Regolamento in materia di funzionamento dell’isola 
pedonale  di  Corso  Matteotti”  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  54  del 
20.03.2012 inserendo il tratto di Via Mazzini compreso tra Corso Matteotti e Via XV Settembre 
all’interno dell’isola pedonale parziale invece che all’interno dell’isola pedonale totale;

3) di  approvare  il  testo  del  Regolamento  coordinato  con  le  suddette  modifiche  allegato  alla 
presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;

4) di  dare  atto  che le  modifiche suddette  si  rendono necessarie  per  le  motivazioni  espresse in 
premessa;

5) di dare mandato al Dirigente del Servizio competente per materia di predisporre le ordinanze di 
modifica della viabilità necessarie all’attuazione di quanto sopra descritto;

6) di  modificare  tutti  gli  atti  precedentemente  emanati  per  quanto  in  contrasto  con il  presente 
provvedimento;

7) di dare atto che le predette modifiche entreranno in vigore ad avvenuta esecutività della presente 
Deliberazione;

8) di  dare atto  che l’assunzione del  presente provvedimento non comporta  oneri  finanziari  per 
l’Ente;

9) di dare atto che Responsabile del presente Procedimento è la Responsabile della UOC Mobilità 
Dott. Ing. Eleonora Mazzalupi. di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi 
dell'art.  107 - comma 1 e 2 - del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, atto amministrativo contenente 
indirizzi,  programmi  ed  obiettivi  e  precisamente  modificare  il  Regolamento  in  materia  di 
funzionamento dell’isola pedonale approvato con Delibera di  Consiglio Comunale n.  54 del 
20.03.2012 e che al competente SERVIZIO OO.PP. ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267 sono attribuite le conseguenti procedure esecutive e gestionali;

INFINE stante l'urgenza a provvedere in merito;

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE, resa nei  modi  e forme di  Legge che ha fornito il  seguente 
risultato, come accertato dal Segretario Generale e proclamato dal Presidente:

PRESENTI N.24
VOTANTI N.24
ASTENUTI N.00
FAVOREVOLI N.24
CONTRARI N.00

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134 - 4^ comma del D.Lgs. n. 267/2000.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

SERVIZIO OO.PP. – U.O.C Mobilità

OGGETTO:  MODIFICA  “REGOLAMENTO  IN  MATERIA  DI  FUNZIONAMENTO 
DELL’ISOLA PEDONALE DI CORSO MATTEOTTI” DI CUI ALLA DELIBERA C.C. N. 54 
DEL 20.03.2012

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
Che con Delibere di Consiglio Comunale nn. 53 del 04.04.2011 e 80 del 02.05.2011 è stata istituita 
definitivamente l’isola pedonale, a fasce orarie, lungo Corso Matteotti, nonché è stata modificata la 
modalità  di  gestione  della  ZTL 2  all’interno  della  medesima  area  in  altre  fasce  orarie,  con  la 
regolamentazione esplicitata all’interno del predetto provvedimento;

Che con successiva Delibera di  Consiglio  Comunale n.  54 del  20.03.2012 è stata  parzialmente 
modificata  la  regolamentazione  dell’isola  pedonale  e  della  ZTL 2  ed  è  stato  contestualmente 
approvato il “Regolamento in materia di funzionamento dell’isola pedonale di Corso Matteotti”;

ATTESO:
Che,  in occasione  dello  spostamento  temporaneo della  Scuola Mazzini  in  Piazza Federico  II  il 
Comune di Jesi ha organizzato, per gli studenti, un servizio di navetta, tramite gli scuolabus, tra la 
sede ufficiale della Scuola Mazzini in Via XXIV Maggio e la sede temporanea della Scuola in 
Piazza Federico II, in modo tale da evitare di autorizzare il transito dei genitori, per lo spostamento 
degli studenti, all’interno della ZTL anche in virtù del fatto che l’area in questione è interessata, due 
mattine alla settimana, dal tradizionale mercato;

Che  in  data  25.09.2012  la  Giunta  Municipale,  con  decisione  id.  1312853,  si  è  espressa 
favorevolmente  in  merito  alla  proposta  dell’Ufficio  Mobilità  del  Servizio  OO.PP.  inerente  la 
modifica  della  perimetrazione  dell’isola  pedonale/ZTL  di  Corso  Matteotti  in  modo  tale  da 
consentire  ai  suddetti  scuolabus  che  provengono  dall’Arco  del  Magistrato  di  percorrere, 
limitatamente alle fasce orarie di vigenza della ZTL, Corso Matteotti in senso contrario all’attuale 
senso di marcia fino all’intersezione con Via Mazzini e di  svoltare obbligatoriamente a sinistra 
lungo la medesima Via Mazzini, riducendo sensibilmente i percorsi ed i tempi di percorrenza;

RITENUTO:
A  tal  fine,  di  dover  modificare  l’art.  2  del  predetto  Regolamento,  nonché  tutti  gli  atti 
precedentemente  approvati  per  quanto  in  contrasto  con il  presente  provvedimento,  inserendo il 
tratto  di  Via  Mazzini  compreso  tra  Corso  Matteotti  e  Via  XV Settembre  all’interno  dell’isola 
pedonale parziale invece che all’interno dell’isola pedonale totale;

Di dover dare mandato al Dirigente del Servizio competente per materia di predisporre le ordinanze 
di modifica della viabilità necessarie all’attuazione di quanto sopra descritto;

Di dover  pertanto  approvare  la  suddetta  modifica  regolamentare  approvando contestualmente  il 
testo del Regolamento coordinato con le suddette modifiche allegato alla presente deliberazione a 
formarne parte integrante e sostanziale;



DATO ATTO che l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

RITENUTA la competenza ai sensi dell’art. 42 del TUEL D.Lgs. 267/2000;

QUANTO SOPRA PREMESSO
SI PROPONE DI APPROVARE IL SEGUENTE DELIBERATO:

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto che si intende qui 
richiamata;

2)  di  modificare  la  perimetrazione  dell’isola  pedonale/ZTL di  Corso  Matteotti  e  Piazza  della 
Repubblica di cui alle Delibere di Consiglio Comunale n. 53 del 04.04.2011, 80 del 02.05.2011, 
modificando  di  conseguenza  l’art.  2  del  “Regolamento  in  materia  di  funzionamento  dell’isola 
pedonale di Corso Matteotti” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 20.03.2012 
inserendo il tratto di Via Mazzini compreso tra Corso Matteotti e Via XV Settembre all’interno 
dell’isola pedonale parziale invece che all’interno dell’isola pedonale totale;

3) di approvare il testo del Regolamento coordinato con le suddette modifiche allegato alla presente 
deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;

4)  di  dare  atto  che  le  modifiche  suddette  si  rendono necessarie  per  le  motivazioni  espresse in 
premessa;

5) di dare mandato al Dirigente del Servizio competente per materia di predisporre le ordinanze di 
modifica della viabilità necessarie all’attuazione di quanto sopra descritto;

6)  di  modificare  tutti  gli  atti  precedentemente  emanati  per  quanto  in  contrasto  con il  presente 
provvedimento;

7) di dare atto che le predette modifiche entreranno in vigore ad avvenuta esecutività della presente 
Deliberazione;

8)  di  dare  atto  che l’assunzione  del  presente provvedimento  non comporta  oneri  finanziari  per 
l’Ente;

9) di dare atto che Responsabile del presente Procedimento è la Responsabile della UOC Mobilità 
Dott. Ing. Eleonora Mazzalupi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Dott. Ing. Eleonora Mazzalupi



COMUNE DI JESI

Provincia di Ancona

REGOLAMENTO IN MATERIA DI FUNZIONAMENTO DELL’ISOLA PEDONALE DI 

CORSO MATTEOTTI E PIAZZA DELLA REPUBBLICA

Approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 20.03.2012 e
Modificato con Delibera di Consiglio Comunale n. 126 del 15.10.2012



ART. 1 – FINALITA’ ED AMBITO DI APPLICAZIONE
 Il  presente Regolamento  disciplina  il  transito  e  la  sosta  dei  veicoli  all’interno dell’isola 

pedonale di Corso Matteotti e Piazza della Repubblica al fine di contenere al massimo la 
circolazione dei veicoli a motore a tutela della circolazione pedonale, dell’ordine pubblico, 
della qualità ambientale e del patrimonio culturale e di valore storico-artistico.

 L’ingresso e la circolazione saranno controllati anche da apparecchiature elettroniche che, 
confrontando  le  targhe  dei  veicoli  transitati  con  quelle  preventivamente  autorizzate  ed 
incluse  nella  banca  dati,  individuerà  i  trasgressori,  a  carico  dei  quali  verrà  avviato  il 
procedimento sanzionatorio.

ART. 2 – AREA DI INFLUENZA
 L’isola  pedonale  “Corso  Matteotti  e  Piazza  della  Repubblica”  è  costituita  da  un’area 

regolamentata permanentemente come Isola Pedonale e denominata, da qui in avanti, “Isola 
Pedonale  Totale”,  ed  un’area  regolamentata,  in  determinate  fasce  orarie,  come  Isola 
Pedonale, e, per il restante periodo, come Zona a Traffico Limitato e denominata, da qui in 
avanti, “Isola Pedonale Parziale”.

 L’”Isola Pedonale Totale” comprende le seguenti vie e piazze:
◦ Via Baligani;
◦ Arco Bisaccioni;
◦ Via Giorgini;
◦ Via Vicenza (da Vicolo Santa Chiara a Corso Matteotti);
◦ Via San Nicolò (da Vicolo Santa Chiara a Corso Matteotti);
◦ Piazza Pergolesi (tratti di strada a ridosso del monumento a G.B. Pergolesi compresi tra 

Via XV Settembre e Corso Matteotti);
◦ Via XV Settembre (da Via Mazzini a Piazza della Repubblica).

 L’”Isola Pedonale Parziale” comprende le seguenti vie e piazze:
◦ Corso  Matteotti  (da  Via  Palestro  a  Via  Ex  Appannaggio  escluse  e  da  Via  Ex 

Appannaggio (esclusa) e Piazza della Repubblica compresa);
◦ Via Mazzini (da Corso Matteotti a Via XV Settembre); 

◦ Via Saffi;

◦ Via Angeloni;
◦ Via Grizio;
◦ Via Montebello;
◦ Via dell’Asilo (da Corso Matteotti a Via G. Bruno);
◦ Piazza della Repubblica (esclusa corsia di marcia che collega l’Arco del Magistrato a 

Via  Cavour  ed  a  Costa  Mezzalancia  e  zona  di  sosta  antistante  il  negozio  Coltorti), 
esclusa la fascia oraria 9.30-14.00 dei soli giorni di mercoledì e sabato per consentire la 
sosta degli ambulanti dei mercati nn. 1 e 2;

◦ Vicolo del Teatro;
◦ Via G. Bruno (da Via dell’Asilo a Corso Matteotti (lato Arco Clementino).



ART. 3 –DEFINIZIONI ED ORARI
 All’interno dell’”Isola Pedonale Totale” viene istituita un’area pedonale dalle ore 0.00 alle 

ore 24.00 di tutti i giorni, riservata al transito dei pedoni ed interdetta alla circolazione ed 
alla sosta di tutti i veicoli ad eccezione di quelli riportati all’art. 3 co. 1 p.to 2 del Codice 
della Strada (D.Lgs. 285/’92 e succ. mm.ii.), dai quali vengono esclusi quelli a servizio di 
persone con limitate o impedite capacità motorie.

 All’interno dell’”Isola Pedonale Parziale” viene istituita un’area pedonale dalle ore 9.30 alle 
ore 14.00 e dalle ore 16.00 alle ore 22.00 (prorogata alle ore 24.00 dal 01 giugno al 15 
settembre) di tutti i giorni riservata al transito dei pedoni ed interdetta alla circolazione ed 
alla sosta di tutti i veicoli ad eccezione di quelli riportati all’art. 3 co. 1 p.to 2 del Codice 
della Strada (D.Lgs. 285/’92 e succ. mm.ii.), dai quali vengono esclusi quelli a servizio di 
persone con limitate o impedite capacità motorie.

 Al di fuori delle suddette fasce orarie all’interno della medesima area così come definita al 
precedente art. 2 viene istituita una Zona a Traffico Limitato (valida pertanto dalle 0.00 alle 
9.30, dalle 14.00 alle 16.00 e dalle 22.00 alle 24.00 (dal 1 gennaio al 31 maggio e dal 16 
settembre al 31 dicembre) di tutti i giorni, oltre alla fascia oraria 9.30-14.00 dei soli giorni di 
mercoledì  e  sabato  in  Piazza  della  Repubblica  in  occasione  dei  mercati  nn.  1  e  2). 
All’interno  delle  suddette  fasce  orarie  vige  il  “Regolamento  per  la  concessione  delle 
autorizzazioni di transito /o sosta nelle zone a traffico limitato”, approvato con Delibera di 
Consiglio  Comunale  n.  12  del  23.01.2012  per  quanto  non  in  contrasto  con  il  presente 
Regolamento.

ART. 4 –SOGGETTI AUTORIZZATI AL TRANSITO ED ALLA SOSTA
 All’interno dell’”Isola Pedonale Totale” è vietato il transito e la sosta di tutti i veicoli ad 

eccezione di quelli riportati all’art. 3 co. 1 p.to 2 del Codice della Strada (D.Lgs. 285/’92 e 
succ. mm.ii.), dai quali vengono esclusi quelli a servizio di persone con limitate o impedite 
capacità motorie.

 All’interno dell’”Isola Pedonale Parziale”, nelle fasce orarie di validità dell’isola pedonale 
(9.30-14.00, 16.00-22.00/24.00) è vietato il transito e la sosta di tutti i veicoli ad eccezione 
di quelli  riportati  all’art.  3 co.  1 p.to 2 del Codice della  Strada (D.Lgs. 285/’92 e succ. 
mm.ii.),  dai  quali  vengono esclusi  quelli  a  servizio  di  persone  con limitate  o  impedite 
capacità motorie.

 All’interno dell’”Isola Pedonale Parziale” il transito e la sosta sono consentiti, nelle fasce 
orarie di validità della ZTL, ai soggetti di cui agli artt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 15 del 
suddetto “Regolamento per la concessione delle autorizzazioni di transito /o sosta nelle zone 
a traffico limitato”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 23.01.2012, 
con le modalità in esso descritte. Le ambulanze, i veicoli delle forze armate, i veicoli dei 
Corpi di Polizia, i veicoli dei Vigili del Fuoco, i veicoli degli Istituti di Vigilanza, i veicoli 
dell’Azienda Sanitaria territorialmente competente,  possono transitare e sostare, oltre che 
nelle fasce orarie di validità della ZTL, in qualunque altro momento solo se in situazione di 
emergenza.



ART. 5 –CASI PARTICOLARI
 In occasione di matrimoni, cerimonie funebri e religiose in genere, di cui all’art. 12 commi 

1 e 2 del Regolamento di cui alla Delibera C.C. 12/2012 da svolgersi nelle fasce orarie di 
validità  dell’isola  pedonale,  quest’ultima verrà sostituita,  dietro semplice richiesta,  per il 
periodo della cerimonia oltre ad un’ora prima dell’inizio ed un’ora dopo il termine presunto, 
dalla ZTL a mezzo apposita ordinanza del Comando Polizia Municipale. Ai fini del rilascio 
delle  autorizzazioni  di  cui  all’art.  12  co.  3  del  predetto  Regolamento  nonché  della 
predisposizione  della  sopracitata  ordinanza  la  richiesta  va  inoltrata  al  Comando  Polizia 
Municipale con almeno 24 ore di preavviso.

 Gli  ambulanti  dei  mercati  nn.  1  e  2  titolari  di  posteggio  autorizzato  in  Piazza  della 
Repubblica sono autorizzati ad accedere all’area ad essi assegnata, sostare per tutta la durata 
del  mercato  e  ad  uscirne  successivamente,  nella  fascia  oraria  di  validità  della  ZTL, 
attraverso Corso Matteotti. In caso di fiere, manifestazioni, ecc… autorizzate dalla Giunta 
Municipale  l’isola  pedonale  verrà  sostituita  dalla  ZTL sulla  base  di  apposita  ordinanza 
predisposta dal Comando di Polizia Municipale su delega espressa della Giunta Municipale.

 In caso di particolari  operazioni di carico e scarico, comprese quelle dei mezzi diretti al 
Teatro Pergolesi, che necessitano di lunghi periodi e/o che possono essere effettuate solo in 
determinate fasce orarie,  l’isola pedonale verrà sostituita,  previo parere di Giunta,  per il 
periodo strettamente necessario all’esecuzione dell’intervento, dalla ZTL a mezzo apposita 
ordinanza del Comando Polizia Municipale. Ai fini del rilascio delle relative autorizzazioni 
nonché  della  predisposizione  della  sopracitata  ordinanza  la  richiesta  va  trasmessa  con 
almeno 10 giorni di preavviso.

ART. 6 – DISCIPLINA SPECIFICA PER LE PERSONE DISABILI
 I  disabili  muniti  dello  speciale  contrassegno  di  cui  all’art.  381  del  Regolamento  di 

Attuazione  del  Codice  della  Strada  potranno  transitare  e  sostare  all’interno  dell’”Isola 
Pedonale Parziale”nelle fasce orarie di validità della ZTL con le modalità di cui all’art. 15 
del Regolamento di cui alla Delibera C.C. 12/2012.

 All’interno dell’”Isola Pedonale Totale” nonché all’interno dell’”Isola Pedonale Parziale” 
nelle fasce orarie di validità dell’isola pedonale è consentito l’accesso e la sosta ai soggetti 
muniti  dello  speciale  contrassegno di  cui  all’art.  381 del Regolamento  di attuazione  del 
Codice della Strada e con difficoltà motorie tali da impedire loro l’autonomia e la mobilità 
necessarie  allo  svolgimento  della  propria  attività  professionale,  muniti  permanentemente 
delle attrezzature speciali utili  alle persone con disabilità motorie. Tali  difficoltà motorie 
saranno attestate dall’ASUR. I suddetti soggetti potranno sostare esclusivamente all’interno 
degli spazi appositamente creati ed a loro dedicati.

 I  soggetti  aventi  titolo  a  richiedere  la  sopra  descritta  autorizzazione  dovranno  inoltrare 
apposita  istanza  all’ufficio  competente  che  potrà  accordarla  solo  previa  acquisizione 
dell’attestazione rilasciata dall’ASUR.



ART. 7 – SANZIONI
 Qualora  applicabile,  qualsiasi  violazione  alle  prescrizioni  contenute  nel  presente 

Regolamento sarà sanzionata ai  sensi del Codice della Strada e del suo Regolamento di 
Attuazione.

 Negli  altri  casi  le  violazioni  al  presente  Regolamento  saranno  punite  con  la  sanzione 
amministrativa da € 25,00 a € 500,00 in applicazione delle norme previste dal Capo I, Sez. I 
e II, della L. 689/1981 e dell’Art. 7bis del D.Lgs. 267/2000. Entro 60 gg dalla contestazione 
immediata  o,  se  questa  non  vi  è  stata,  dalla  notifica  degli  estremi  della  violazione,  è 
ammesso il pagamento in misura ridotta di € 50,00 oltre le spese del provvedimento.

 Avverso le violazioni alle prescrizioni previste dal presente Regolamento è ammesso ricorso 
al  Sindaco nel  termine  di  30  gg dalla  data  di  accertamento  o  notifica  della  violazione, 
secondo le norme previste dal Titolo I Sez. II della L. 689/1981.

 Avverso le violazioni al vigente Codice della Strada è ammesso ricorso ai sensi degli artt. 
203 e 204 bis del medesimo Codice della Strada (D.Lgs. 285/1992 e succ. mm.ii.).

ART. 8 – DISPOSIZIONI FINALI E TRANSITORIE
 Per  quanto  non espressamente  previsto  dal  presente  Regolamento  si  fa  riferimento  alle 

disposizioni  di  cui  alla  Delibera  di  Consiglio  Comunale  di  approvazione  del  presente 
Regolamento,  nonché  al  Regolamento  di  cui  alla  Delibera  C.C.  12/2012  per  quanto 
applicabile.

 Il presente Regolamento entra in vigore ad avvenuta esecutività della Delibera di Consiglio 
Comunale con il quale è stato approvato.



DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 126 DEL 15.10.2012

Deliberazione avente per oggetto:
MODIFICA  “REGOLAMENTO  IN  MATERIA  DI  FUNZIONAMENTO  DELL’ISOLA 
PEDONALE DI CORSO MATTEOTTI” DI CUI ALLA DELIBERA C.C. N. 54 DEL 20.03.2012

UFFICIO PROPONENTE: SERVIZIO OO.PP. - U.O.C. MOBILITA'

RESP. PROCEDIMENTO (Firma) F.to Dott. Ing. Eleonora Mazzalupi

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il  sottoscritto  Dott.  Mauro Torelli,  nella  sua qualità  di  Dirigente  del  Servizio  OO.PP.,  ai  sensi 

dell’art.  49,  comma  1,  del  T.U.E.L.  n.267  del  18.08.2000,  esprime  il  proprio  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione

Jesi, lì 27.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

F.to Dott. Mauro Torelli

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto ____________________________/_____________________________ Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il 

proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

Jesi, lì __________/________

IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO

__________________/___________________



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  MASSACCESI DANIELE F.to CAPOBIANCO ROBERTO

PUBBLICAZIONE

N …………….............. Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa 
per 15 gg. Consecutivi. 

Jesi,lì_______________________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  CAPOBIANCO ROBERTO

La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.jesi.an.it 

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  CAPOBIANCO ROBERTO

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

- La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  CAPOBIANCO ROBERTO

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                                     in quanto:

- (  )Decorsi 10gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

- (  )Decorsi, senza esito, 15 gg. dalla richiesta di esame al difensore civico

- (  )Confermata da Consiglio Comunale con atto n. ……… del ……................……..

Jesi, lì IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comune.jesi.an.it/

	Copia
	PUBBLICAZIONE


